
 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
 USNESENÍ RK/21/749/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu 

majetku (vše ke dni 31.3.2013), které předložilo představenstvo obchodní 
společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/21/750/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2013. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2013. 

 

 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24. 06. 2013 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

2 2 

USNESENÍ RK/21/751/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o 
využití úpravy cen dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím 
bazického indexu spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v 
období od 1.7.2013 upravující usnesení RK19/759/2012. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o 
nevyužití úpravy cen dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s 
využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci 
roku 2007 v období od 1.7.2013 upravující usnesení RK19/759/2012. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zajistit splnění úkolu (využití úpravy 
cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení.  
 termín: 15.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/752/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO: 25 98 18 54 za 1. čtvrtletí roku 2013. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO: 25 98 18 54 za 1. čtvrtletí roku 2013. 
 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

3 3 

USNESENÍ RK/21/753/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., 
se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2321, výroční zprávu společnosti za období  
1. 7. 2011 až 31. 12. 2012, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za 
období 1. 7. 2011 až 31. 12. 2012 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 7. 2011 až 31. 12. 2012, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 7. 2011 až 
31. 12. 2012, 
c) stanovisko dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za období 1. 7. 2011 až 
31. 12. 2012, 
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu 
působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl B vložka 2321:  
a) výroční zprávu za období a řádnou účetní závěrku za období 1. 7. 2011 až 31. 12. 
2012 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti 
následovně: 
 Zisk po zdanění: 3.624.056,23 Kč: 
-  181.202,81 Kč rezervní fond (5% zisku) 
- 3.442.853,42 Kč nerozdělený zisk z minulých let. 

 

 
USNESENÍ RK/21/754/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., 
se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v  
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

4 4 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2321:  
Čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí 
roku 2013 

 

 
USNESENÍ RK/21/755/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2012, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31.12.2012, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou v souladu s 

ust. § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a  

 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2012, 
včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v souladu 
se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z minulých 
let.  

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632,  

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČ 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
50003, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632 za rok 2012, 

 2. převod části zisku ve výši 142 672,--Kč, do rezervního fondu společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

 3. převod části zisku ve výši 2.710.757,-- Kč na úhradu neuhrazené ztráty 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let.  

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 

provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2012 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu                                                                  
termín: 30.09.2013                                                                                                                

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

5 5 

USNESENÍ RK/21/756/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady podle 
ust. § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s. za období I. čtvrtletí 2013.  

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

za období I. čtvrtletí 2013. 
 

 
USNESENÍ RK/21/757/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2012 
 2. hospodářský výsledek Centra EP za rok 2012 ve výši 527.503,35 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2012 ve 
výši 264.503,35 Kč Kč do rezervního fondu a ve výši 263.000,00 Kč do fondu odměn 

III. u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace, 
zajistit plnění usnesení  
termín: 30.09.2013                   

 

 
USNESENÍ RK/21/758/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku za I. čtvrtletí roku 2013 příspěvkové organizace Centrum EP 
 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

6 6 

USNESENÍ RK/21/759/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01.07.2013 
do pracovní pozice vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
 Mgr. Zuzanu Ulmanovou 

 

 
USNESENÍ RK/21/760/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v 

dotačním titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů ve výši 
2 690 000 Kč, z toho 795 060 Kč kapitálové výdaje a 1 894 940 Kč běžné výdaje 
dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2012 hodnocen s 
velmi vážnými nedostatky.  
Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, 
bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v 
zásobníku projektů v dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch a k následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

 3. Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 určených pro dotační titul 3 - Integrované 
projekty venkovských mikroregionů ve výši 5,0 mil. Kč následovně:  
a) podpora dt 3 - ve výši 2 690 000 Kč 
b) podpora 15-ti Místních akčních skupin KHK á 150 000 Kč tj. 2 250 000 Kč (řeší 
samostatný materiál včetně usnesení) 
c) rezerva ve výši 60 000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotací z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 3 - Integrované 
projekty venkovských mikroregionů ve výši 2 690 000 Kč, z toho 795 060 Kč 
kapitálové výdaje a 1 894 940 Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2012 hodnocen s 
velmi vážnými nedostatky.  
Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, 
bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití nevyčerpaných a 
vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

7 7 

kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v dt 1 nebo 
dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
k následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dotací z 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 3 -
Integrované projekty venkovských mikroregionů ve výši 2 690 000 Kč, z toho 795 060 
Kč kapitálové výdaje a 1 894 940 Kč běžné výdaje dle přílohy. 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/761/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních dotací Ministerstva kultury určených pro Studijní a vědeckou 

knihovnu v Hradci Králové a Středisko amatérské kultury Impuls v celkové výši 673,0 
tis. Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v celkové částce 
673,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                                                                                                                                        
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/762/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit podepsání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace                                                                                                                                         
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/21/763/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z r u š u j e  
  nominaci Ing. RSDr. Otakara Rumla jako člena Monitorovací výboru OP Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost v souvislosti s předložením žádosti o finanční podporu na 
realizaci projektu ve výzvě č. 44 v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
(projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji) 

II.  s c h v a l u j e  
  nominaci Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje jako člena 

Monitorovacího výboru OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost za Královéhradecký 
kraj 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje nominovat Mgr. Táňu 

Šormovou jako člena Monitorovacího výboru OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost za Královéhradecký kraj                               
termín: 05.07.2013                                                                                                                 

 

 
USNESENÍ RK/21/764/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2012 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2012 s dodavatelem as4u.cz, 

s.r.o. se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2, IČO: 28884035 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 

přijatého usnesení                                                         
termín: 30.06.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Dodatek 
č.1 ke Smlouvě o dílo                                                                                                    
termín: 30.06.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/765/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2014 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2014 dle 

důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 
pro rok 2013 a 2014 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

9 9 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 19.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/766/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměnu ředitelce Muzea východních Čech v Hradci Králové dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/767/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se změnou názvu Střediska amatérské kultury Impuls na: "Impuls Hradec Králové, 

centrum podpory uměleckých aktivit"  
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                                        

 

 
USNESENÍ RK/21/768/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele územní studie: "Návrh a posouzení 

umístění koridoru silnice propojující městys Častolovice respektive město Kostelec 
nad Orlicí s městem Rychnov nad Kněžnou včetně posouzení umístění koridoru 
silnice II/318 dle ZÚR KHK se zohledněním dopravních vazeb regionálního, popřípadě 
nadregionálního významu", na jehož základě byla vybraná společnost HaskoningDHV 
Czech Republic, spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO: 45797170 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, 
IČO: 45797170, jejímž předmětem je zhotovení díla -  územní studie "Návrh a 
posouzení umístění koridoru silnice propojující městys Častolovice respektive 
město Kostelec nad Orlicí s městem Rychnov nad Kněžnou včetně posouzení  
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

10 10 

umístění koridoru silnice II/318 dle ZÚR KHK se zohledněním dopravních vazeb 
regionálního, popřípadě nadregionálního významu" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2013, kapitoly 40 -  územní plánování, které podle 
smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 346 060,-Kč včetně DPH, 
týkající se zhotovení území studie "Návrh a posouzení umístění koridoru silnice 
propojující městys Častolovice respektive město Kostelec nad Orlicí s městem 
Rychnov nad Kněžnou včetně posouzení umístění koridoru silnice II/318 dle ZÚR 
KHK se zohledněním dopravních vazeb regionálního, popřípadě nadregionálního 
významu" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO: 
45797170, jejímž předmětem je zhotovení díla -  územní studie "Návrh a posouzení 
umístění koridoru silnice propojující městys Častolovice respektive město Kostelec 
nad Orlicí s městem Rychnov nad Kněžnou včetně posouzení umístění koridoru 
silnice II/318 dle ZÚR KHK se zohledněním dopravních vazeb regionálního, popřípadě 
nadregionálního významu" 
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/769/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené s 
autobusovými dopravci - cyklobusy: 
1) č.45 AUDIS BUS s.r.o. 
2) č.52 CDS Náchod s.r.o. 
3) č.45 KAD s.r.o. 
4) č.60 Osnado s.r.o. 
5) č.52 Veolia TVČ a.s. 
6) č.53 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
7) č.51 BusLine a.s. 
8) Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené s autobusovými dopravci                                                
termín: 31.07.2013                       

 

 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

11 11 

USNESENÍ RK/21/770/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů v 

turistických regionech se subjekty: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše - svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů 
v turistických regionech                                                                       
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/771/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dohody o zrušení závazku Smlouvy o nájmu a právu provést stavbu 

uzavřené dne 6.9.2010 mezi Královéhradeckým krajem a Městem Opočno 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovu, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o zrušení závazku - smlouvy o nájmu a právu provést stavbu 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení                                
termín: 30.06.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/772/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu č. 200V/2013 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 

rok 2013 na základě smlouvy č. 200/V/2013 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu SFDI na r. 2013 

III.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava a 
silniční hospodářství o částku 65 793 tis. Kč určených k odstranění škod vzniklých 
při povodních v červnu 2013 za současného zvýšení neinvestičních transferů od SFDI 

 
 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

12 12 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu č. 200V/20013 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI  na rok 2013 

   termín: 28.06.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

   termín: 09.09.2013 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/21/773/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací ze státního rozpočtu ve výši 339.243,51 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 339.243,51 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MZ ČR a MF ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/774/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací o přijatém usnesení            
termín: 30.06.2013                                                                                                                

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

13 13 

USNESENÍ RK/21/775/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s hospodařením dětských ozdravoven ve správě příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

prostřednictvím MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele SOL Trutnov prověřit možnost 
opuštění budov Belveder v DO Pec p. Sněžkou a budovy Tři Hory v DO Svatý Petr a 
návrh řešení předložit Radě KHK                                                         
termín: 15.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/776/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitele zřízené příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné 

Hradec Králové o stanovisko k možnosti zřízení sociálních lůžek v organizaci 
II.  n e s c h v a l u j e  
  zřízení sociálních lůžek v zdravotnickém zařízení Léčebna pro dlouhodobě nemocné 

Hradec Králové 
III. r o z h o d l a  
  o způsobu umísťování klientů Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, 

kteří pozbyli zdravotní indikaci, dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové o přijatém usnesení                                                                                
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit umísťování seniorů, kteří pozbyli zdravotní indikaci v Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné v Hradci Králové, do zřízené příspěvkové organizace v 
souladu s čl. III. přijatého usnesení                                
termín: 31.08.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/777/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách a převod 
finančních prostředků na jejich účty                                 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                     
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření                                                         
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/778/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2013 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 04.07.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/21/779/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Táňu Šormovou, členku Rady Královéhradeckého kraje 

a v době její nepřítomnosti JUDr. Radmilu Šulcovou, vedoucí odboru školství 
 1. pravomocí projednávat rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

v souladu s § 3 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů                                                         
termín: 31.12.2016                                                                                                               

 2. pravomocí dohodnout s řediteli mateřských škol místo, termín a dobu pro 
podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku 
v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů                    
termín: 31.12.2016                                                                                                              

II.  u k l á d á  
 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 
krajem, které vykonávají činnost mateřské školy                             
termín: 31.07.2013                                                                                                                       

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

15 15 

 

USNESENÍ RK/21/780/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 8. 2013 na období 6 let na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky: 
1. Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 846 
  Mgr. Zbyňka Hrušku 
2. Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 
  Mgr. Petra Vojtěcha  
3. Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí  
  Mgr. Yvonu Bůžkovou 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací                                                         
termín: 31.07.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/781/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat nově jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým 

krajem s účinností od 1. 8. 2013 dle přílohy důvodové zprávy 
 1. Mgr. Zbyňku Hruškovi, řediteli Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 

846 
 2. Mgr. Petru Vojtěchovi, řediteli Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové 

nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
 3. Mgr. Yvoně Bůžkové, ředitelce Střední školy zemědělské a ekologické a 

středního odborného učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení                    
termín: 31.07.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/782/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny ředitelce Základní školy, Hostinné, Sluneční 377 Mgr. Ivě Faltové v 

souvislosti s ukončením výkonu práce na pracovním místě vedoucího zaměstnance 
dnem 30. 6. 2013 dle přílohy důvodové zprávy 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I.                              
termín: 30.06.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/783/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Milana Pospíšila o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 ke dni 31. 7. 
2013 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2 o přijatém usnesení                                                         
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/21/784/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střednímu odbornému 

učilišti, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 dle důvodové zprávy 
2. vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední škole technické a 
řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace                                                                                                                 
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/785/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Statutárního města Hradec Králové o souhlas s provizorními úpravami 

křižovatky silnice III/29810 (ul. Zborovská) a hlavního příjezdu k Fakultní nemocnici 
Hradec Králové v rámci výstavby parkovacího domu  

II.  s o u h l a s í  
  s provizorními úpravami křižovatky silnice III/29810 (ul. Zborovská) a hlavního 

příjezdu k Fakultní nemocnici Hradec Králové, jako podmiňující investice (včetně 
zhotovení) v rámci výběrového řízení na výběr investora výstavby parkovacího 
domu, vyznačenými v situaci územní studie možného řešení, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

17 17 

Zavazující podmínky: 
- realizované provizorní úpravy křižovatky silnice III/29810 (ul. Zborovská) a hlavního 
příjezdu k Fakultní nemocnici Hradec Králové zůstanou ve vlastnictví investora 
parkovacího domu 
- realizované provizorní úpravy křižovatky silnice III/29810 (ul. Zborovská) a hlavního 
příjezdu k Fakultní nemocnici Hradec Králové po vybudování křižovatka "Mileta" dle 
platného územního rozhodnutí budou odstraněny dle vyznačení v situaci územní 
studie možného řešení, která tvoří přílohu důvodové zprávy na náklady investora 
parkovacího domu v součinnosti se Statutárním městem Hradec Králové 
- pokud do realizace parkovacího domu bude vybudována křižovatka "Mileta" dle 
platného územního rozhodnutí provizorní úpravy křižovatky silnice III/29810 (ul. 
Zborovská) a hlavního příjezdu k Fakultní nemocnici Hradec Králové nebudou 
realizovány 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení                                                    
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/786/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje za rok 2012, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 

 
USNESENÍ RK/21/787/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektových žádostí Domova Na Stříbrném vrchu a Ústavu sociální 

péče pro mládež Kvasiny předkládaných ve výzvě č. 87 OP LZZ 
 

 
USNESENÍ RK/21/788/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené č. 

KZP/1/3/2013, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. 

Jihlava , IČ 27163059 ve výši 100 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013, dle Přílohy č.1 a důvodové 
zprávy 

   



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

18 18 

 2. darovací smlouvu pro NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. Jihlava 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/789/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov důchodců Hradec Králové -  láhev kyslíková 2l + ventil 
redukční MIG, inventární čísla 8802098, 8802099, rok pořízení 1997, firmě NDZS 
Kohoutek, s. r. o., Hradec Králové, IČ 27539989 za cenu 1 500,-- Kč s ponecháním 
výnosu Domovu důchodců Hradec Králové pro potřeby jeho provozu dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím ředitele Domova 
důchodců Hradec Králové  
termín: 30.08.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/790/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní 

památky Novopacký vodopád, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 01.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/791/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní rezervace Dubno -  Česká Skalice a přírodní rezervace 

Zbytka a návrhy plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové 
zprávy 

 
 
 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

19 19 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb.                    
termín: 31.12.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/792/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Zástavba rekreačních objektů v České Skalici   Spytě na p.p.č. 1590/28, 68/2, 

68/3" 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr "Zástavba rekreačních objektů v České Skalici   Spytě na p.p.č. 1590/28, 68/2, 

68/3" 
 

 
USNESENÍ RK/21/793/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního příspěvku pro Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz 

ve výši 50.000 Kč na nákup pomůcek pro výchovu dětí a mládeže v oboru rybářství a 
rybářského sportu. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2012 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                                                      
termín: 15.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/794/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Klub chovatelů loveckých slídičů 

na IV. Východočeské derby retrieverů ve výši 6.000 Kč. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 30.06.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

20 20 

USNESENÍ RK/21/795/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vzájemný převod movitého majetku mezi organizacemi Centrum evropského 

projektování a.s. a příspěvkovou organizací Centrum EP a uhrazení vzniklého 
cenového rozdílu na základě vzájemného zápočtu 

II.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 
 termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/796/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvody pořízení vozidla dle důvodové zprávy zejména pro potřeby realizace projektu 

"Průmyslová zóna Vrchlabí" 
II.  s c h v a l u j e  
  pořízení osobního vozidla (dle charakteristiky v příloze č. 1 důvodové zprávy) 

Centrem EP, p.o. formou operativního leasingu 
III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/797/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Zvyšují se kapitálové výdaje u kap. 21 u projektů: 
1. Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod o částku 59 290,-; 
2. Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec 
Král. - Plotiště n/L o částku 204 490,-; 
3. Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Trutnov o částku 3 716 019,- 
za současného zvýšení investičních transferů ze státního rozpočtu na úhradu nákladů 
zpracování projektové dokumentace a financování odkupu nemovitosti v rámci 
realizace projektů v celkovém objemu 3 979 799,- Kč 

 
 
 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/798/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Petrem 

Bajtalonem, se sídlem Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
68221142, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Martinem Bráchou, 
se sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Petrem 

Bajtalonem, se sídlem Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
68221142 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Martinem 
Bráchou, se sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Dodatek č. 1 Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Petrem 

Bajtalonem, se sídlem Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
68221142 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 30.06.2013                                                                                                              

 2. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. 
Martinem Bráchou, se sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766 ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                                                         
termín: 30.06.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/799/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 3, dle přílohy 1 důvodové zprávy, ke Smlouvě o poskytování 

energetických služeb se zaručeným výsledkem -  balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 
ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 11. 10. 2012 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 
19. 12. 2012 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem   balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

22 22 

dne 11. 10. 2012 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 19. 12. 2012, dle bodu I. usnesení 
termín: 30.06.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/21/800/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje "Výměna oken a 
zateplení budov v areálu Odborného učiliště a Praktické školy Hořice" uzavřené dne 
10. 11. 2011 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení. 
termín: 30.06.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/801/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování ve výši 1.002.442,77 Kč pro projekt "Ekologizace zdroje vytápění v 
Oblastní nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín" z vratky předfinancování (org. 9999, 
kap. 21) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu odvětví 
zdravotnictví (kap. 21) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.07.2013                                                                                                               

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2013                    
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

23 23 

USNESENÍ RK/21/802/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 21 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 2 500 000 Kč, za 
současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11   
Cestovní ruch o částku 1 708 000,00 Kč a kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování téhož odvětví v částce 792 000,00 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zodpovědnému za 
ekonomiku a evropské záležitosti, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 9999 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 

USNESENÍ RK/21/803/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje" ve výši 29 851 181,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to ve 
výši 27 864 323,85 Kč z org 9999 a ve výši 1 986 857,15 Kč z org 7777, za současného 
navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 29 851 181,00 Kč  

II.  u k l á d á  
 1.  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.                                                    
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2.  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999.                     
termín: 30.11.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/804/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

24 24 

projekt "II. Digitální mapa veřejné správy   ÚAP a ÚKM Královéhradeckého kraje" ve 
výši 2 280 000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 85 % (1 938 000,00 Kč) z org 9999 a 
15 % (342 000,00 Kč) z org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových 
výdajů o 2 280 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1.  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje                                                                                                
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999                    
termín: 30.11.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/805/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění celkem 50.000 Kč pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na udržitelnost projektů z 
rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti projektu "LABEL - Přizpůsobení povodí 
řeky Labe nebezpečí záplav" 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I.                                                                                      
termín: 31.12.2013                                                                                                               

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                        
termín: 31.07.2013                                                                                                                

 

 

USNESENÍ RK/21/806/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 uvolnění 

finančních prostředků ve výši 1,627.175,77 Kč pro projekt odvětví kultury 
"Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách -
"Centrum krajky" pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z 
vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené 
dne 13. 9. 2011 s Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

 
 
 

  



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

25 25 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                                     
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 02.09.2013                                                                                                              

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu v souladu 
s přijatým usnesením                                                         
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/807/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 16 940,00 Kč na profinancování projektu 

"Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla" a to: 
 1. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 

(org 9999) ve výši 13 946,70 Kč (běžné výdaje), 
 2. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 993,30 Kč z prostředků kapitoly 21 

určených pro projekty školství (běžné výdaje), 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/808/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele strojního vybavení formou otevřeného 

nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro 
elektrotechnický a strojírenský průmysl" - Integrovaná střední škola Nová Paka, jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

26 26 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:                        Náhradník: 
Josef Dvořák                              Mgr. Táňa Šormová 
Ing. Stanislav Pitrman              Ivana Karpíšková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová       Veronika Janderová 
Rostislav Křeček, DiS.               Ing. Michal Pultar 
Mgr. Zbyněk Hruška                  Pavel Jodas 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje,  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 30.06.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/809/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

na stavební práce a povinnou publicitu s názvem "Rekonstrukce a přístavba pavilonu 
dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové II", která byla 
vyhlášena formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu s názvem "Rekonstrukce 
pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO, se sídlem Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 274 73 295 
Nabídková cena: 8.196.188,71 Kč bez DPH 

 2. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu v rámci projektu 

"Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

27 27 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/810/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování ve výši 12.083.418,64 Kč pro projekt "Výměna 
oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu ze dne 31. 
10. 2011 uzavřené se Střední školou, Základní školou a Mateřská školou, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a opláštění budov 
Štefánikova 549, Hradec Králové", která byla uzavřena dne 31. 10. 2011 s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, Základní 
školou a Mateřskou školou, Štefánikova 549. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 100.695,07 
Kč pro projekt "Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z 
finančních prostředků kap. 21 určených na kofinancování a předfinancování pro 
odvětví školství (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 31. 
10. 2011 Střední školou, Základní školou a Mateřská školou, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 8,- Kč pro 
projekt "Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z 
finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z rezervy na kap. 21 
(org7777/90) na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 31. 10. 2011 Střední školou, 
Základní školou a Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2013 dle čl. I. bod. 
1, 3 a 4 přijatého usnesení 
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 
 

  



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

28 28 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
termín: 30.07.2013                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 4. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna 
oken a opláštění budov Štefánikova 549, Hradec Králové", která byla uzavřena 
dne 31. 10. 2011 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední 
školou, Základní školou a Mateřskou školou, Štefánikova 549. dle čl. I., bod 2. 
přijatého usnesení 
termín: 30.07.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/811/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování ve 

výši 716.358,14 Kč pro projekt dopravy "III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu" z 
vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2013                                                                                                            

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 30.06.2013                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2013                      
termín: 09.09.2013                                                                                                                     

 

 
USNESENÍ RK/21/812/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2012 a I. čtvrtletí roku 2013, 

vložených občanským sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku  
v katastrálním území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán 
Královéhradeckým krajem občanskému sdružení Život bez bariér, Lomená 533, Nová 
Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva 
ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne  



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

29 29 

24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku 
č. 4 ze dne 27. 8. 2009  
a dodatku č. 5 uzavřeného dne 13. 10. 2011 a notářský zápis o uznání dluhu a 
dohodu o svolení k vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 

 

 
USNESENÍ RK/21/813/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu schválit: 

V rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí těchto účelových finančních 
prostředků Gymnáziu J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 855 000,-
Kč na pořízení AV techniky a retro učeben dle důvodové zprávy za současného 
snížení prostředků kap. 21 org.7777/90.  

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

Předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                           
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/814/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření stávajícího ekonomického informačního systému HELIOS 
Fenix" zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti Asseco Solutions, a.s. se sídlem 140 02 Praha 4, Zelený 

pruh 1560/99, jejíž nabídková cena za komlexní dodávku a implementaci je ve výši 
495.000,- Kč bez DPH a cena komplexní technické roční podpory je 71.000,- Kč bez 
DPH.  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření stávajícího 

ekonomického informačního systému HELIOS Fenix" a Dodatek č. 4 ke Smlouvě o 
užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému FENIX č. 238/OR/08 
uzavřené dne 29. 7. 2008 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 4 ke smlouvě                             
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

30 30 

USNESENÍ RK/21/815/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v 

suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s." 
 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu 

hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s." 
 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
a.s." včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. PARSEKO, spol.sr.o., 22. července 174, 530 03 Pardubice, IČ: 28766831 
2. V   STAV RK s.r.o., Palackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 25967924 
3. REMING, s.r.o., Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 474 546 87 
4. HAKUMA s.r.o., Javornická 887, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26004925 
5. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25297899 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Jitka Brádlová, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 
4. Ing, Vlastimil Sejkora, člen (Vlastislav Kunc, náhradník) 
5. Luděk Pavel, člen ( Petra Dolková, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.09.2013                                                                                                                

 

  
USNESENÍ RK/21/816/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce historické budovy 

bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové - projektová 
dokumentace" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce historické budovy bývalého 

Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové - projektová 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

31 31 

dokumentace" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové -
projektová dokumentace" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. INS spol. s r.o., 54701 Náchod, Parkány 413, IČ 60109971 
2. ARCHAPLAN s.r.o., 50003 Hradec Králové - Slezské Předměstí, Bratří Štefanů 
973/63a, IČ 27540863 
3. Broumovské stavební sdružení s. r. o., 55001 Broumov, U Horní brány 29, IČ 
46504303 
4. INS-CONSULT spol. s r.o., 54701 Náchod, Palackého 920, IČ 48151742 
5. ARKO spol. s r. o., 50003 Hradec Králové - Slezské Předměstí, Jižní 870, IČ 
15061370 
6. 3 Q PROJECT, a.s., 50003 Hradec Králové, Eliščino nábřeží 304, IČ 63216809 
7. Ing. Petr Bajtalon, 50003 Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/6, IČ 
68221142 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen (Bc. Petr Luska, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
4. Ing. Stanislav Pitrman, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 
5. Ivana Karpíšková, člen (Veronika Janderová, náhradník) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/817/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/300 Miletín - vjezdy" formou zjednodušeného 

podlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném a účinném znění (dále jen "zákon") 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. lhůtu pro předložení nabídek stanovenou jakkoliv v souladu se zákonem 
4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2,
500 03 Hradec Králové 
5. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
6. komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Marie Trutnovská 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

32 32 

člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník: Ing. Roman Kosař 
7. hodnotící komisi ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Martin Puš 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Čeněk Hrdlička, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/818/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na 

stavební práce s názvem "Projektová dokumentace ke stavební akci II/501 
Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice" 

II.  r o z h o d l a  
  -  o vyloučení uchazeče VALBEK spol. s r.o., IČ 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 

460 01 Liberec, z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách, konkrétně požadavek na maximální přípustnou nabídkovou 
cenu   
- o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči TRANSCONSULT s.r.o., IČ 47455292, 
se sídlem Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové; nabídková cena ve výši 440.000,- Kč 
bez DPH 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče VALBEK spol. s r.o., oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, a 
následně uzavřít smlouvu o dílo v souladu s tímto usnesením                             
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/819/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Smlouvy o spolupráci na veřejné zakázce Silnice III/32723 Chlumec nad Cidlinou, 

Kladruby s Městem Chlumec nad Cidlinou dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Chlumec nad Cidlinou 
III.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Silnice III/32723 Chlumec nad Cidlinou, 

Kladruby. Zadavatelem je sdružení zadavatelů Královéhradecký kraj a Město Chlumec 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

33 33 

nad Cidlinou na základě Smlouvy o spolupráci s tím, že pověřuje organizací zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  p r o j e d n a l a  
 � podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce Silnice III/32723 Chlumec nad Cidlinou, Kladruby  

� Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky:  
� EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast 

Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové)  
� M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 

719, 500 02 Hradec Králové)  
� Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov (Direkce Čechy 

východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice)  
� Porr a.s., Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
� SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice (odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast 
Pardubice, Tovární 1112, 537 01 Chrudim)  

� složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
� člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Mgr. Jitka Bučková  
� člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Mgr. Kateřina Vlková  
� člen: Bohuslav Myška, náhradník: Rostislav Zeman  

� složení hodnotící komise vč. náhradníků  
� člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus  
� člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska  
� člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
� člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Martin Dvořáček  
� člen: Bohuslav Myška, náhradník: Rostislav Zeman  

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Silnice III/32723 Chlumec nad 

Cidlinou, Kladruby a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít schválenou Smlouvu o spolupráci s městem Chlumec nad Cidlinou 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

34 34 

USNESENÍ RK/21/820/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci 
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, silnice II a III. tř." 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FRAM Consult a.s., se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3, provozovna Pobřežní 20, 
186 00 Praha 8,  
se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 
IČ: 473 07 218 
Nabídková cena: 898 200,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, silnice II a III. tř." a Smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                                                                                               
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/821/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - rekonstrukce 
úseku Studenec -  Horka, Dílčí část A - Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic" 
zadané formou otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ,  
závod Hradec Králové, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 
Nabídková cena: 16 168 274,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - III/2953 Dolní Branná -
Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka, 
Dílčí část A - Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura -



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

35 35 

III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic" a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                                                                                           
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/822/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - rekonstrukce 
úseku Studenec -  Horka, Dílčí část B -  Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura -  Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka" 
zadané formou otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

M-SILNICE a.s. 
IČ: 421 96 686 
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice. 
Nabídková cena: 43 099 814,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazečů: 
- SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Východ, se sídlem 
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČ: 480 35 599 
- SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 250 18 
094 
- Sdružení Vrchlabí Část B, se sídlem Táborská 1148, 215 01 Říčany, IČ: 499 73 
215 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - III/2953 Dolní Branná -
Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka, 
Dílčí část B -  Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   
Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka" a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení uchazečů a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

36 36 

USNESENÍ RK/21/823/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku 
Studenec - Dolní Branná" zadané formou otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AF-CITYPLAN s.r.o. 
IČ: 473 07 218 
se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 
Nabídková cena: 1 597 000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazečů: 
- PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Rýšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ: 
45272387 
- Projekce dopravních staveb Jiří Stránský, se sídlem Staré Hradiště 142, 533 52, 
IČ: 40129942 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná" a 
Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení uchazečů a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 10.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/824/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru - I/14 Vrchlabí -
úsek Nerudova -  Nádražní" zadané formou otevřeného zadávacího řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku. 

 
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

37 37 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AF-CITYPLAN s.r.o. 
IČ: 473 07 218 
se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 
Nabídková cena: 1 845 550,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru - I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova   
Nádražní" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                                                                                            
termín: 10.07.2013                                                                                                                         

 

 
USNESENÍ RK/21/825/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 17.07.2013                                                                                                            

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/826/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uložit Ing. Vladimíru Záleskému, členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

uhradit spoluúčast na pojistném plnění ve výši 1.000,00 Kč dle důvodové zprávy 
 2. prodej osobního automobilu 2H6 0001 Superb 2,8 firmě AUTO ESA Pardubice za 

40.000,00 Kč dle důvodové zprávy 
 3. vyřazení nepotřebného majetku (PC a NTB inv.č. DDHM 

3395,3396,3397,3398,7272,7195) v celkové pořizovací ceně 238.594,90 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje formou bezúplatného předání k 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

38 38 

hospodaření příspěvkové organizaci Speciální základní škola Augustina Bartoše, 
Úpice 

 4. vyřazení nepotřebného majetku (PC a NTB inv.č. DDHM 
7369,7370,7371,7372,8217,8218,9028 a HIM 1065,1067) v celkové pořizovací 
ceně 361.877,20 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou 
bezúplatného předání k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov a 
školní jídelna Nechanice 

 5. vyřazení geometrického plánu (zmařená investice) a odúčtování z účtu 042/0030 
v pořizovací ceně 63.070,00 Kč dle důvodové zprávy 

 6. vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové pořizovací ceně 771.013,94 Kč dle tabulky (hospodářská správa)  

 7. vyřazení neupotřebitelného majetku (antény MobilTruck) z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 421.974,00 Kč dle důvodové 
zprávy a tabulky (hospodářská správa)  

 8. vyřazení nepotřebného majetku (PC inv.č. HIM 1040,1349,1351 a OE 6898) v 
celkové pořizovací ceně 127.614,12 Kč z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje formou bezúplatného předání k hospodaření příspěvkové organizaci MŠ, ZŠ 
a Praktická školá, Horská 160, Trutnov 

 9. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou 
odprodeje za 13.000,00 Kč vč. DPH paní Věře Francové, Jestřebí dle důvodové 
zprávy a kupní smlouvu dle přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín: 12.07.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat kupní smlouvu dle přílohy usnesení 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/21/827/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zpracování aktualizace Územně energetické koncepce Královéhradeckého 

kraje včetně Akčního plánu 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na aktualizaci Územně 

energetické koncepce Královéhradeckého kraje a Akčního plánu v celém rozsahu 
textových a grafických částí (financování z rozpočtu pro rok 2014) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

  a) připravit výběrové řízení na zpracovatele Územně energetické koncepce 
včetně vyhodnocení stávajícího Akčního plánu a vytvoření jeho aktualizace 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

39 39 

pro období 2014 - 2015 v souladu se Státní a krajskou energetickou koncepcí 
(v závislosti na schválení návrhu aktualizace ÚEK Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje) 

    termín: 30.11.2013  
  

 

  b) sestavit pracovní skupinu pro zadání aktualizace Územně energetické 
koncepce Královéhradeckého kraje, pro vyhodnocení stávajícího Akčního plánu 
územní energetické koncepce a vytvoření Akčního plánu územní energetické 
koncepce pro roky 2014 - 2015. 

    termín: 31.07.2013 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/21/828/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informaci o nutnosti pořízení Průkazů energetické náročnosti budov (PENB). 
II.  s c h v a l u j e  
 zajištění PENB nemovitého majetku dle přílohy. 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit finanční 

prostředky na zpracování Průkazů energetické náročnosti budov. 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci Průkazů 
energetické náročnosti budov. 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/21/829/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ na 

základě nájemní smlouvy s ČEZ DISTRIBUCE, a.s. č. NSN/503/2012 
II.  s c h v a l u j e  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 3,3%. U nájemní smlouvy s ČEZ DISTRIBUCE a.s. činí valorizace nájemného 122,- 
Kč, nájemné pro rok 2013 po valorizaci činí 3.813,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

40 40 

 
USNESENÍ RK/21/830/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněným ČSÚ 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě smlouvy ze 

dne 7.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec 
Králové 

 2. s Centrem pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na základě smlouvy 
ze dne 5.10.2010 na pronájem nemovitosti v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec 
Králové 

 3. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 
1.10.2010 

 4. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 5. s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. na základě smlouvy ze dne 
1.10.2010 

 6. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 7. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

II.  s c h v a l u j e  
 valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 3,3% u společností uvedených v bodě I. tohoto návrhu 
III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit realizaci dle bodu II. a II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/21/831/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/299 18 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/299 18 
p. p. č. 455/16 o výměře 29 m2 ostatní plocha   silnice 
v k. ú. a obci Hořenice 
Kupní cena: 1.160,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

   



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

41 41 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/832/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/299 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl ˝ (cena podílu 2.300 Kč) 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl ˝ (cena podílu 2.300 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/299 - výměra celkem 92 m2 
p. p. č. 502/23 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 502/24 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena:4.600 Kč 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje 
na rok 2013, následně refundace ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

42 42 

USNESENÍ RK/21/833/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 38 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/328 38 
p. p. č. 784/7 o výměře 95 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 3.800,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/834/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/303 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/303 
p. p. č. 1096/5 o výměře 61 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 
Kupní cena: 3.050,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

   



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

43 43 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/835/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/2845 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/2845 
p. p. č. 637/1 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 
Kupní cena: 1.040 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

44 44 

USNESENÍ RK/21/836/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/2846 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/2846 - výměra celkem 83 m2 
p. p. č. 613/6 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 613/7 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 
Kupní cena: 3.320 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/837/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/301-celková výměra 217 m2 

p.p.č. 154/14 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/15 o výměře 92 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/45 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

45 45 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:10 850,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/838/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/20/1141/2011 ze dne 31.8.2011 a 

RK/23/1294/2011 ze dne 26.9.2011 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku v k. ú. Lochenice zastavěného silnicí č. III/299 13 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena podílu 7.505,- Kč) 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena podílu 7.505,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/299 13  
p.p.č. 1244/25 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena:15.010,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 
 
 

  



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

46 46 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/839/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

stavebních úprav spočívajících v provedení dřevěné příčky ve vstupní chodbě do 
budovy č. p. 1523 na st. p. č. 1924/3 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové, 
ul. V Lipkách 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 15.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/840/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o bezúplatném právu vstupu a vjezdu na sousední pozemek p. č. 

1236/3 v katastrálním území a obci Dobruška ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
ve prospěch Střední školy - Podorlického vzdělávacího centra, Dobruška, IČ: 
71340726, se sídlem Pulická 695, 518 01 Dobruška, za účelem provedení stavebních 
úprav na objektu budovy školy. 
Dotčený pozemek: 
- p. p. č. 1236/3 v katastrálním území a obci Dobruška. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o právu vstupu a vjezdu na sousední pozemek dle bodu I. tohoto 
usnesení.                                                                             
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

47 47 

USNESENÍ RK/21/841/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost pronájmu nebytových prostor Nádražní 431, Opočno 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout prostory v objektu Nádražní 431, na pozemku 

p.č.453 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zveřejnit záměr dle bodu II. 

tohoto usnesení                                                                  
termín: 01.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/842/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s jednodenní (4.8.2013) výpůjčkou pozemku parc. č. 140/1 v obci a k. ú. Opočno pro 

Podorlický Veteran Car Club se sídlem v Dobrušce, Zd. Nejedlého 572, IČ: 26633442, 
a zároveň poskytuje záštitu nad pořádáním předmětné výstavy historických vozidel. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Jana Zachovala, vedoucího odboru investic, realizací usnesení dle bodu I.                    

termín: 05.08.2013                                                                                                               
 

 
USNESENÍ RK/21/843/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/21/2008 ze dne 9.1.2008 v části I. -

příslušný odbor.  
II.  s c h v a l u j e  
  svěření působnosti rozhodovat o uzavírání krátkodobých nájemních smluv a smluv o 

výpůjčce (do 89 dnů) na nemovitý majetek kraje, který není ve správě příspěvkových 
organizací kraje, odboru investic. 

 

 
USNESENÍ RK/21/844/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo na vytváření rozhlasového pořadu a jeho vysílání s týdenní 

periodicitou mezi Královéhradeckým krajem a společností Media Bohemia, a.s., 
Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy  

 
 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

48 48 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na výrobu a distribuci rozhlasového magazínu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a společností Media 
Bohemia, a.s. se sídlem Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy.                                  
termín: 30.06.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/21/845/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - osobních počítačů s příslušenstvím, monitorů a tiskáren 

dle důvodové zprávy 
 1. příspěvkové organizaci Mateřská škola, Bačetín (IČ 70978093) v celkových 

pořizovacích cenách 71. 538,20 Kč 
 2. občanskému sdružení Sportovní klub Solnice (IČ 15040551) v celkových 

pořizovacích cenách 71.972,20 Kč  
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář 

hejtmana, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín: 31.07.2013                                                                                                            

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Královéhradeckého 
kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                            
termín: 31.07.2013                                                                                                            

 

 

USNESENÍ RK/21/846/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana, Mgr. 
Zuzany Ulmanové, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana, Mgr. Kateřiny 
Kupečkové, oddělení sekretariátu hejtmana, Jaroslava Śtefka, Euroregion 
Glacensis a Jana Birke, krajského zastupitele do Polska, Wroclawi a Srebrne Gory 
ve dnech 14. - 15. 01. 2013, která se konala za účelem setkání s maršálkem 
Dolnoslezského vojvodství ohledně plánovaného Evropského seskupení pro 
územní spolupráci a účasti na 10. zasedání Euroregionálního řídícího výboru. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí sekretariátu 
hejtmana do Francie, Paříž ve dnech 20. - 22. 01. 2013, která se konala za účelem 
jednání na Zastupitelském úřadě České republiky ve Francii a předání Ceny 
Václava Černého. 

   



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

49 49 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana a 
Ivany Tomkové, vedoucí EK Brusel do Rumunska, Alba Iulia ve dnech 20. - 22. 02. 
2013, která se konala za účelem účasti na zasedání Výboru AER. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Wroclaw, dne 24. 02. 2013, která se konala 
za účelem oficiální účasti Královéhradeckého hejtmana na STARS MATCH 
basketbalovém zápase Česko-Polsko. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí oddělení 
sekretariátu hejtmana do Polska, Wroclaw, dne 25. 02. 2013, která se konala za 
účelem podpisu dohody záchranného plánu poskytnutí příhraniční pomoci mezi 
jednotkami požární ochrany Dolnoslezského vojvodství a Královéhradeckého 
kraje. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana, Ing. Marcela Zadrobílka, vedoucího odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací, Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do Polska, 
Walbrzych, dne 20. 03. 2013, která se konala za účelem 5. setkání projektového 
týmu a sekretariátu projektu "Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí". 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana do Polska, Wroclaw, dne 05. 04. 2013, která se konala za účelem účasti 
zástupců Královéhradeckého kraje na veletrhu MTT Wroclaw. 

 8. zprávu ze zahranční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla 1. náměstka hejtmana, Mg. 
Zuzany Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, Ing. Marcela Zadrobílka, 
vedoucího odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, Mgr. Kateřiny 
Kupečkové, oddělení sekretariátu hejtmana, Ivany Tomkové, oddělení 
sekretariátu hejtmana, Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do 
Polska, Kudowa Zdroj, dne 18. 04. 2013, která se konala za účelem účasti na XIV. 
ročníku Dolnoslezského fóra územní samosprávy a setkání s maršálkem 
Dolnoslezského vojvodství. 

 9. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana, do Polska, Kudowa Zdroj, dne 15. 05. 2013, která se konala za účelem 
účasti na Výroční akci k OPPS ČR - Polsko 2007 2013. 

 10. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana a 
Ivany Tomkové, oddělení sekretariátu hejtmana do Francie, Paříž, ve dnech 15. -
18. 05. 2013, která se konala za účelem účasti na 3. AER Crisis Summit, na 
zasedání Výboru AER a na Valném shromáždění AER. 

 11. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana do Belgie, Brusel, dne 23. 05. 2013, která se konala za účelem jednání 
k problematice investičních pobídek pro ČR. 

 12. zprávu ze zahraniční služební cesty PharmDr. Jany Třešňákové, radní pro 
zdravotnictví do Polska, Kudowa Zdroj, dne 28. 05. 2013, která se konala za 
účelem účasti na Výroční akci k OPPS ČR - Polsko 2007-2013 

 

 
 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

50 50 

USNESENÍ RK/21/847/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 60.000 Kč občanskému sdružení Mezinárodní kulturní institut KLÍČ (IČ 
22676627) na akci Festival zástupců magistrátů měst a krajských úřadů 
"KRÁLOVÉHRADECKÉ HVĚZDNÉ KOLO" 

  b) 30.000 Kč občanskému sdružení Novobydžovský čtverec – klub přátel 
historických vozidel (IČ 26630061) na pořádání 17. ročníku závodu auto-moto 
veteránů „Novobydžovský čtverec Memoriál Elišky Junkové“ 

  c) 40.000 Kč občanskému sdružení Pontes (IČ 26594714) na projekt "Summer Job 
2013" Broumov 

  d) 15.000 Kč občanskému sdružení PES SENIOR (IČ 27017192) na provoz, krmení a 
veterinární péči 

  e) 20.000 Kč sdružení OO SPMP Jičín – APROPO (IČ 64813932) na podporu 
psychorehabilitačního pobytu těžce postižených dětí a mládeže 

  f) 20.000 Kč obci Vítězná (IČ 00278432) na spolufinancování dalšího ročníku 
novodobých, tradičních obecních slavností „Den sportu 2013“ 

  g) 10.000 Kč občanskému sdružení FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na 
výdaje spojené s provozem fotbalového klubu 

  h) 8.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Mělčany (IČ 67438938) na 
slavnostní koncert Mělčaňanky k 70. výročí založení dechové hudby 

  i) 50.000 Kč městu Janské lázně (IČ 00277967) na úhradu bezodkladných nákladů 
spojených se zamezením škod a ztrát v průběhu povodní 

  j) 30.000 Kč městu Kopidlno (IČ 00271705) na pořádání kulturních a tradičních 
akcí ve městě 

  k) 15.000 Kč organizační složce státu Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na pořádání "IV. Mistrovství České 
republiky v klasických disciplínách CTIF 2013" 

  l) 100.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Slovan Broumov (IČ 
15046028) na provoz mládežnických oddílů: volejbal, fotbal, stolní tenis, tenis 
na rok 2013 

  m) 10.000 Kč občanskému sdružení Sportovní klub Týniště nad Orlicí (IČ 
42885001) na podporu basketbalového družstva žen 

  n) 50.000 Kč obci Horní Maršov (IČ 00277878) na opravu zasažené a poškozené 
komunikace z důvodů povodní 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář 

hejtmana, 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 termín: 30.09.2013  
   

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

51 51 

USNESENÍ RK/21/848/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem Vypracování souboru projektových dokumentací „Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba" zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

ATIP, a.s., Pražská 169, 541 01 Trutnov, IČ 25261568 
Nabídková cena: 597.600,- Kč bez DPH, 723.096,- Kč s DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

Vypracování souboru projektových dokumentací „Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a 
zdravotnická záchranná služba" a Smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace s 
vítězným uchazečem 

 termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/21/849/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
 zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Mgr. Zuzany Ulmanové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana do Číny, 
Chongqiungu v termínu 30.6.-7.7.2013. 

 

 
USNESENÍ RK/21/850/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
 návrh programu 7. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.06.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 7. (mimořádné) zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 28.06.2013  
   

 

 



 

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.06.2013 
 

52 52 

USNESENÍ RK/21/851/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  z ř i z u j e  
 pracovní skupinu pro posouzení úhrady finančních prostředků obcím 

Královéhradeckého kraje postiženým povodněmi v červnu 2013 z účelové rezervy 
všeobecné pokladní správy na řešení krizových situací, ve složení: 
Ing. František Žváček, vedoucí oddělení krizového řízení 
Bc. Věra Vaňková, referentka oddělení výkaznictví a financování obcí 
František Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství 
Ing. Pavel Merunka, Ph.D., referent oddělení vodního hospodářství 
Ing. Marie Fibichová, referentka oddělení vodního hospodářství 
Ing. Stanislav Pitrman, referent oddělení přípravy a realizace staveb 
Marie Trutnovská, referentka oddělení přípravy a realizace staveb 

 

 
USNESENÍ RK/21/852/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální „havarijní“ stav na oddělení chirurgické JIP v  Městské nemocnici, a.s. 

Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, okres Trutnov, PSČ 544 01 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
  zadání veřejné zakázky malého rozsahu na investiční akci „Stavební úpravy 

JIP oddělení chirurgie II.NP, č.p.1502, Dvůr Králové nad Labem“ živnostníkovi Pavlu 
BOŘKOVI – STAVEBNÍ FIRMA, IČ: 111 12 166, Dvůr Králové nad Labem 544 
01, Nerudova 2699 

 

 
USNESENÍ RK/21/853/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s textem memoranda, které se týká zajištění společného investorství městu a kraji 

příslušných částí stavby křižovatky Mileta Hradec Králové, a dále se záměrem 
společnosti FI Development CZ s. r. o., Klimentská 1515/22, 110 00 Praha 
1, poskytnout příspěvek na výstavbu křižovatky Mileta Hradec Králové ve výši 
7 500 000 Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podepsáním textu předloženého memoranda statutárním zástupcem 

Královéhradeckého kraje, Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem Královéhradeckého 
kraje 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


